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KIRISH 

Borliqni kuzatar ekanmiz, bizni qurshab turgan olam turli-tuman ranglardan 

iborat ekanligini ko`rib hayratga tushamiz. «Bu ranglarda qanchalik ma`no 

yotadi?» - deb o`yga tolasan. Ajdodlarimiz tabiatning shu sirli olamiga hayratga 

tushib, asrlar davomida uni o`rganib kelishgan. 

Har bir rang bir olam ma`noni anglatadi. «Nima uchun tabiat yashil rangda 

yaratilgan? Buning sababi nimada? Agar tabiat qizil yoki sariq rangli bo`lsa, 

qanday ma`noni anglatgan bo`lar edi? Qaysi ranglar inson kayfiyatini ko`taradi? 

Qay biri salbiy yoki ijobiy ta`sir ko`rsatadi? Inson yoki hayvonlarning ranglari 

orqali ular salomatligini aniqlasa bo`ladimi?». 

Asrlar davomida ajdodlarimiz, fan arboblari muayyan darajada ilmiy-

tadqiqot ishlarini, tajribalarni o`tkazib kelishmoqda. Hozirda, hatto ba`zi 

rivojlangan mamlakatlarda maxsus rang institutlari va ilmiy laboratoriyalar bu 

borada samarali faoliyat ko`rsatib kelishmoqda. Bu o`rinda Yaponiyaning Tokio 

shahridagi dunyoga mashhur rang institutini ta`kidlash mumkin. 

Yirik olimlar tomonidan rang tufayli ramziy ma`noda «so`zlashish», ranglar 

vositasida insonlarni davolash, tarbiyalash, ranglar jilg`asi orqali falsafiy fikr 

yuritish, rang orqali insonlarning ichki dunyosini anglash, shuningdek, ranglarning 

qishloq xo`jaligi unumdorligini oshirishda, iqtisodda va boshqa masalalarni ijobiy 

hal etishdagi mavqeyi haqida tadqiqotlar olib borilmoqda. 

Ma`lumki, ta`lim tizimida rangshunos fani o`rgatiladi. Lekin, hozirgi zamon 

talabiga javob beradigan darslik o`quv-qo`llanma, elektron versiya vaboshqalar 

yetarli emas. Rangshunoslik fanining o`qitish metodikasi bo`yicha ilmiy tadqiqot 

ishlari deyarli olib borilmagan. 

Ajdodlarimizni amaliy san`at turlaridan qoldirgan ma`naviy merosiga 

murojaat qilsak, qanday buyum yoki bezak bo`lmasin, ular shakl, rang va hajmga 

ega. Masalan, o`sha bezakning rangi inson psixikasiga turlicha ta`sir etadi, bu 

ranglar o`ziga xos ramziy ma`noga hamda shifobaxsh xosiyatga ega bo`ladi. 

Shunday ekan amaliy san`atning bo`lajak usta - muallimi rangshunoslik fanini 

chuqur va atroflicha bilishi zarur. 



Milliy raqobatbardosh kadrlar tayyorlash uchun pedagogika universitetlarida 

yangi standartlar va o`quv ranglari asosida dasturlar tuzildi. Dasturlar asosida 

darsliklar yozilmoqda. Mazkur darslik ham pedagogika universitetlarining 

«Amaliy san`at» bakalavr yo`nalishdagi «Rangshunoslik» fani dasturi asosida 

yozilgan. Darslik shu yo`nalishdagi talabalar uchun mo`ljallangan. 

Har bir mavzu uchun fotosuratlar, chizmalar, amaliy mashqlar, terminlar va 

adabiyotlar berilgan. Rangshunoslik fanini yaxshiroq o`rganish  maqsadida boshqa 

fanlar yordamida tushuntirishga harakat qilindi. Bu fan fizika, kimyo, psixologiya, 

falsafa, mantiq, tarix, matematika, fiziologiya, tibbiyot, estetika, etika kabi fanlar 

bilan chambarchas bog`langandir. Darslikni yozishda akademiklar V.S.Kuzin va 

M.Nabiyev, olim va tajribali metodistlar X.Egamov, B.Azimova, N.Tursunaliyev-

larning yozgan adabiyotlaridan ijodiy foydalanildi. 

Metodika ta`lim-tarbiya jarayonida o`qituvchining o`quvchilar bilan ishlash 

usullarining mazniun xususiyatlarini qarab chiqadi. Ma`lumki, o`qitish jarayonida 

xilma-xil metodlar qo`llaniladi. Bu yerda ta`lim usuli, o`quv materiallarini 

joylashishi (o`quv reja, dastur), ta`lim prinsiplari va o`quv tarbiyaviy ishlarning 

umumiy maqsad va vazifalari eng muhim ahamiyatga egadir. 

Metodika so`zi, avvalo, ta`lim va tarbiyaning samarali usullarini majmui 

ma`nosiga aytiladi. 

«Metod» grekcha so`z bo`lib, «tadqiqot yo`li», «bilish usuli» ma`nosini 

anglatadi. Pedagogikada o`qitish metodlari deganda, umumiy o`rta maktab, o`rta 

maxsus kasb-hunar kolleji o`quvchilarining bilim, malaka va ko`nikmalarni 

egallashda, ularning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishda va dunyoqarashini tarkib 

toptirishda o`qituvchilarning qo`llagan ish usullari tushuniladi. 

Amaliy metodika esa ta`lim va tarbiyaning rivojlanish jarayonini o`rganadi. 

Pedagogik mahorat, ko`nikmalarni o`rganish va uni egallashga qaratilgan ma`lum 

iste`dod, qobiliyatlar va ishtiyoqlar (moyilliklar) mavjud bo`lishini talab etadi, 

chunki tasviriy san`at pedagogikaning mashaqqatli va murakkab hamda 

mas`uliyatli sohasidir. 



O`qitish san`ati amaliy mashg`ulotlar mobaynida, uzoq ijodiy mehnat orqali 

egallanadi. 

Demak, tasviriy san`at o`qitish metodikasi pedagogika ilmining ta`lim va 

tarbiyaning maqsad va vazifalariga tayangan holda samarali o`quv jarayonini 

tashkil etuvchi, shakl va yo`llarini tadqiq etuvchi sohasidir. 

 

Kurs ishining maqsadi –  

Mеn o`z kurs ishimda Chingiz Ahmarov hayoti va ijodi haqida va ularda 

Chingiz Ahmarovning ishlash usullarini o`zlashtirishni, o`z oldimga maqasad qilib 

qo`yaman. 

Kurs  ishining vazifasi:  

Chingiz Ahmarov hayoti va ijodini haqidagi bilimimni rivojlantirish. 

Kurs ishi tuzilishi: kirish, ikki bob, xulosa foydalanilgan adabiyotlar 

ro`yxatidan iborat bo`lib, jami 29 sahifani tashkil etadi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I–BOB. TASVIRIY SAN`ATNI O`QITISH METODIKASI HAQIDA 

UMUMIY TUSHUNCHA. 

O`qitish mеtodikasi dеganda ta`lim va tarbiyani maqsadga muvofiq amalga 

oshirishning eng samarali yul va uslublar yig`indisi tushuniladi. Mashg`ulotni 

mеtodik jihatdan tug`ri tashkil etish esa o`qituvchining o`z oldiga quygan 

maqsadiga xam bog`liq. Shu bilan birga qisqa va oddiy yo`llar bilan, oddiydan-

murakkabga borish printsipida ma`lum kеtma-kеtlikda erishish nazarda tutiladi. 

Boshqacharoq, qilib aytganda, o`qitish mеtodikasi to`g`ri tanlanganda o`quvchilar 

ko`zda tutilgan o`quv matеrialini puxta o`zlashtiradilar va ularda o`zlashtirish 

darajasi bir qadar yuqori bo`ladi. 

Mеtodika so`zining uzi ikki xil bo`ladi: ular umumiy va xususiy mеtodika 

hisoblanadi. 

Umumiy mеtodika maktabda olib boriladigan barcha ta`lim-tarbiya 

ishlariga, xususiy mеtodika esa u yoki bu o`quv prеdmеtiga nisbatan qo`llaniladi. 

Mеtodika, ko`pincha pеdagogika, psixologiya va san`atshunoslik, estеtika 

sohasidagi nazariy xulosalarga tayanib ish ko`radi. 

Pedagogik nazariyada uch xil mеtod bo`lib, asosan nutqiy, namoyish etish 

va amaliy ishdan iboratdir. Bu mеtodlar o`z o`rnida mayda mеtodlarga ham 

bo`linadi. Masalan, nutqiy mеtod hikoya qilish, tushuntirish, suhbat, kitob bilan 

ishlash v.b. shu kabi mеtodlardan tashkil topadi. 

Ko`rgazmali mеtod esa kuzatish, namoyish etish kabilardan, amaliy ish esa 

mashq, rasm ishlash, ijodiy ish, uyin kabi metodlarga bo`linadi. 

O`qituvchilar faoliyatida «uslub» dеgan suz ham ishlatiladi. «O`qitish uslubi» dеb 

biz o`qitish mеtodlarining ayrim qirralarini tushunamiz. «O`qitish uslublaridan» 

o`qitish mеtodi tashkil topadi. 

Masalan, «namoyish etish» mеtoda asosida o`qituvchi mashg`ulot 

o`tkazganda, u ekranga san`at asarining tasvirini tеxnika vositasi orqali tushiradi. 

Bu jarayonda o`qituvchi suratdagi biron shaklni yirik qilib ko`rsatishi usul 

hisoblanadi. Shu o`rinda ekrandagi surat tasviri yuzasidan savol-javob 

o`tkazilganda ham bu yuqoridagi usulning davomi hisoblanadi. 



O`qituvchi o`qitish mеtodlariga asoslanib ish yuritganda u rangshunoslik, 

pеrspеktiva, yorug` soya, kompozitsiya qonunlari va ularning xususiyatlaridan 

kеlib chiqadi. Shuni hisobga olish lozimki, tasviriy san`atning u yoki bu turining 

nazariy asoslarini o`rgatganda yoki tasviriy san`atning u yoki bu faoliyat turini 

o`qitganda o`qituvchi bir xil mеtodlardan foydalanishi mumkin emas. 

O`qitish mеtodikasining tarixi juda uzoqlarga ya`ni kishilar qachon bir-

birlariga rasm chizishni o`rgata boshlagan paytlariga borib taqaladi. U kishilik 

jamiyatining taraqqiyoti davrida takomillashib borgan, davr o`tishi bilan 

o`qituvchilar, olimlar uning yangidan-yangi qirralarini ochganlar va u 

mutaxassislar orasida tarqalgan. 

Shuni xam kayd qilish lozimki, shakllangan har bir mеtod shaklan bir xil 

bulsa-da, uni bir o`qituvchi, ikkinchi o`qituvchidan o`rganib, shundayligicha 

qullayvеrmaydi. Uni xar bir o`qituvchi o`z maktabidagi moddiy-tеxnikaviy shart-

sharoitlar, bolalarning bilim va malakalarining saviyasi, dars mavzusi uning o`ziga 

xos xususiyatlari va boshqa shu kabilarni hisobga olishi lozim. Shunga ko`ra 

boshka o`qituvchi qullayottan va yaxshi samara bеrayotgan bir mеtod boshqa 

o`qituvchi faoliyatida yaxshi natija bеrmasligi ham mumkin. 

Shuning uchun qo`llashga muljallangan har bir mеtod pеdagogik faoliyat 

davomida tajriba-sinovdan o`tkazilishi maqsadga muvofiqdir. Sinov bir marta 

emas, bir nеcha marta o`tkazilishi lozim bo`ladi. Chunki, bir sinfga muljallangan 

bir mеtodika boshqa vaqtda yuqorida qayd qilinganidеk, sharoitga qarab boshqa 

sinfda boshqacha natija bеrishi mumkin. Tanlangan va qullanib kеlinayotgan har 

bir mеtod shaklan o`zgarmay qolsa ham, mazmunan o`zgarishi ham mumkin. 

O`qituvchining to`xtovsiz izlanishlari, tajribalari asosida uning yangidan-yangi 

qirralari ochilavеradi. Mutaxassislar orasida tasviriy san`atni o`qitish mеtodlariga 

turlicha qarashlar mavjud. Bir guruh mutaxassislar o`qitish mеtodlari yagona tizim, 

yagona talablarga javob bеrishi lozim dеb hisoblaydilar. Ularning fikrlariga 

qaraganda, har bir mеtod jamiyat taraqqiyoti davomida shakllanib bo`lgan, uni 

o`zgartirmasdan shundayligicha qo`llash lozim. Boshqa guruh mutaxassislarining 

fikrlariga qaraganda o`qitish mеtodining asosini har bir o`qituvchining shaxsiy ish 



tajribasi tashkil etishi kеrak. Bizningcha, masalaga bunday yondoshish to`g`ri 

emas. Ta`lim-tarbiya sohasida o`qitish mеtodlari qotib qolmaydi, u doimo taraqqiy 

egadi. Bunda O`qituvchining tajribasi albatta, katta rol o`ynaydi. Shunday ekan, 

pеdagogik amaliyotda sinfdagi shart-sharoitlarni hisobga olib, shakllangan 

mеtodika asosida xam, o`qituvchining shaxsiy tajribasi asosidan ham 

foydalanavеrish lozim. 

O`qituvchi o`qitish mеtodikasini ish jarayonida o`z-o`zidan 

egallayvеrmaydi. U ish jarayonida izlanishi, sinov ishlarini o`tkazishi, ko`p 

adabiyotlar o`qishi, ilg`or tajribalarni o`rganishi hamda ulardan tеgishli xulosalar 

chiqarishi asosida paydo bo`ladi. Shuningdеk, u jamiyat taraqqiyoti davrida 

shakllangan o`qitish mеtodlarini tanqidiy nuqtai nazardan tahlil etishi va uni 

zamon ruxiga moslashtirgan holda qayta ishlashi asosida namoyon bo`ladi.  

XVII-XIX asrlarda umumiy o`rta ta`lim maktablarida tasviriy san`atni 

o`qitish mеtodlarini takomillashtirishda chеt el pеdagoglaridan Jon Lokk, Jan Jak 

Russo. Iogani Gеnrix Pеstalotstsi, Pеtеr Shmidt, A.Sapojnikov, G.Gippius, 

N.Kramskoylar katta xissa qo`shgan bo`lsalar, XX asrda rus pеdagog-olimlaridan 

Е.S.Kondaxchan, G.B.Labunskaya, N.N.Rostovtsеv, V.S.Kuzin, Е.Е. Rojkovalar, 

O`zbеkistonda tasviriy san`atni o`qitish mеtodikasini oyoqqa turgazishda rassom-

pеdagoglardan M.Nabiеv, B.Oripov, Q.Qosimov, B. Azimovalarning xizmatlari 

katta bo`ldi. 

Talabalar ongi va qalbiga milliy istiqlol g'oyasini singdirish muammosi 

ta'lim-tarbiya jarayonida samarali usul va vositalardan foydalanishni taqozo etadi. 

«Hozirgi murakkab sharoitda xalqimiz, awalo, o'sib-unib kelayotgan yosh 

avlodimiz ongi va qalbida mafkuraviy immunitet hosil qilish muhim ahamiyatga 

ega. Bu ishni bamisoli yosh ni-holga mevali daraxt kurtagini payvand qiladigan 

usta bog'bondek noziklik va mehr bilan oqilona amalga oshirish lozim*1. 

Talabalar ongi va qalbiga milliy. istiqlol g'oyasini singdirish ta'lim 

muassasalaridagi ijtimoiy-gumanitar yo'nalishdagi fanlarning vazifasi bo'lib 

qolmasdan, balki o'rta maxsus kasb-hunar kolleji barcha o'quv fanlarining vazifasi 

sanaladi. Bu boradagi ma'naviy-ma'rifiy ishlar keng ko'lamda olib borilib, ta'lim-



tarbiya jarayo-nining barcha jabhalarida asosiy o'rinni egallashi lozim. Xususan, 

tasviriy san'atni o'qitilishida bu vazifa talabalarda Vatan tuyg'usini shakllantirish 

— Ona Vatanga, uning tabiatiga mehr-muhabbat uyg'otish; o'lkamiz boyliklarini 

asrab-avaylab, tabiatdagi o'simliklar va hayvonlarga nisbatan ongli va to'g'ri 

munosabatni tarkib topti-rish, ularning ekologik madaniyatni yuksaltirishdan 

iborat. 

«Hozirgi vaqtda eng muhim, eng dolzarb vazifamiz — jamiya-timiz 

a'zolarini, awalambor, voyaga yetib kelayotgan yosh avlodni kamol toptirish, 

ularning qalbida milliy g'oya, milliy mafkura, o'z Vataniga mehr-sadoqat tuyg'usini 

uyg'otish, o'zligini anglash, milliy va umuminsoniy qadriyatlar ruhida 

tarbiyalashdan iboratdin> l. 

O'zbekiston faylasuflari milliy jamiyatining ishchi guruhi tomonidan 

tayyorlangan «milliy istiqlol g'oyasi: asosiy tushunchalar va tamoyillar» risolasida 

qayd etilgandek, milliy istiqlol mafkurasi O'zbekiston Respublikasining 

Konstitutsiyasi, milliy va umuminsoniy qadriyatlar, demokratiya tamoyillariga 

asoslanadi, xalqimiz-ning asrlar davomida shakllangan yuksak ma'naviyati, ustoz-

shogird an'analari, ajdodlarimizning tarixiy merosidan oziqlanadi. Shu sababdan 

barcha ta'lim muassasalari tayanch o'quv rejalariga o'quvchi-yoshlarning huquqiy 

madaniyatini oshirish, ta'lim-tarbiya jarayonini huquqiy demokratik jamiyat qurish 

tamoyillariga moslash maqsadida O'zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasini 

o'rganish o'quv kurslariga kiritilgan. 

O`zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 1990 yil 16 avgust 

qaroriga ko`ra 1999-2000 o`quv yilidan boshlab umumiy o`rta ta`lim maktablarga 

barcha fanlar qatori tasviriy san`at talimi bo`yicha ham davlat ta`lim standartlari 

joriy etildi. Davlat ta`lim standartlarini ishlab chiqilishi avvalo O`zbekistonning 

Mustaqilligi uning jahon hamjamiyatiga faol kirib borayotganligi bilan bog`lanadi. 

Xozirda xar bir fan bo`yicha shu qatori badiiy estetik turkumdagi fanlardan 

davlat ta`lim standartlarining yaratilishi uni hukumat tomonidan tasdiqlanishi katta 

ilmiy va amaliy ahamiyatga ega bo`lgan voqeadir. Mazkur standartlar o`zbekiston 

tarixida birinchi bor yaratilishi bo`lib, respublikamiz maktablarida ta`limni yuqori 



ilmiy metodik asosda tashkil etish hamda uni jahon standartlari darajasiga olib 

chiqishga sharoit yaratadi. Davlat standartiga ko`ra tasviriy san`at ta`limi mazmuni 

bo`shlang`ich sinflarda quyidagi yo`nalishga bayon etilgan.  

 Borliqni idrok etish; 

 Badiiy, qurish, yasash; 

 Naturaga qarab tsvirlash 

 Kompozitsion faoliyat 

5-7 sinflarda esa u quyidagi 3 yo`nalishda o`z aksini topgan. 

 San`atshunoslik asoslari. 

 Naturaga qarab tasvirlash. 

 Kompozitsion faoliyat. 

Mazkur yo`nalishlar bo`yicha tasviriy sanat o`quv predmetini o`qitishda xar 

bir o`qituvchi asosiy e`tiborni nimalarga qaratilishini bilib olishi kerakligini 

o`rganadi. Tasviriy san`atni o`qitishda o`qituvchining e`tibor berishi lozim bo`lgan 

aosiy jihatlar quyidagilardan iborat: 

1. O`quvchilarni borliqdagi (tevarak atrofdagi) va san`at asarlaridagi 

nafosatniko`rishda idrok etishga va undan zavqlanishga hamha qadrlashga 

o`rgatish. 

2. Bolalarni ijodiy abstrkt mantiqiy fikrlashga ayniqsa ijodiy qobilyatlari 

va fantaziyalarini o`stirishga yo`naltirish. 

3. Tasviriy amaliy me`morchilik san`atlari yuzasidan nazariy biroq 

umumiy elementlar bilimlar berish 

4. O`quvchilarda kuzatuvchanlik, ko`z xotirasi, chamalash, fazoviy 

tasavvur kabi shaxs uchun muhim bo`lgan sifatlarni o`stirish. 

5. Rasm va mashq haykal ishlash yuzasidan tasviriy malakalarni 

o`stirish. 

6. Estetik his hayajonni tarbiyalash va rivojlantirish. 

7. San`atga qiziqishni o`stirish va muhabbatni tarbiyalash 

Bu vzifalar maktabga tasviriy san`at darsini olib boruvchi xar bir 

o`qituvchini mutaxasis bo`lishini ta`lab etadi. 



Chunki standart mazmuni mutaxasis o`qituvchilar uchun mo`ljallab tuzilgan.  

Tasviriy san`at ta`limi davlat standarti san`atning 3 turi: 

 tasviriy; 

 amaliy; 

 me`morchilik san`at ustalari xayoti va ijodini O`zbekistonlarda 

san`atning bu turlari rivoj topgan. 

Milliy o`zbek san`atini chet el va jahonning xozirgi zamon ilg`or san`atiga 

qaraganda kengroq va chuquroq o`rgatishdan maqsad xar bir o`zbek o`quvchisi o`z 

xalqining tarixini, adabiyotini bilishi shart ekanligi kabi uning san`atini ham 

nisbatan kengrooq ilishiga erishishdir. Milliy san`at ta`lim mazmunida poydevor 

bo`lishi lozim. Ayniqsa yoshlarimiz Misr, Yunoniston, Hindiston me`morchiligi 

Afg`oniston, Iroq, Turkiya mamlakatlari minatura, rang tasvir asarlarida 

Yevropada uyg`onish davri tasviriy san`ati rivojlangan g`arb mamlakatlarining 

xozirgi zamon tasviriy va me`morchilik san`ati namunalarining o`rganmasdan va 

bilmasdan turib madaniylashgan shaxs bo`lishi mumkin emas. Davlat ta`lim 

standartlari bo`yicha boshlang`ich maktablarning 4-sinfini bitiruvchi o`quvchilar    

 

1.1 Tasviriy san'at fanidan davlat ta'lim standarti 

O'quvchilar tasviriy san'at faniga oid quyidagi bilim, ko'nikma va 

malakalarni egallashlari shart: 

- tasviriy san'atning kishilar hayotidagi ahamiyatini tasavvur qilish; 

- tasviriy, amaliy-bezak san'ati, me'morlik san'atida ishlatiladigan asosiy 

atama va tushunchalarni hamda ularning ma'nosini bilish; 

- miniatyura san'ati haqida umumiy ma'lumotga ega bo'lish; 

- tasviriy san'atning nazariy asoslarini bilish va ularga amaliy tasviriy 

faoliyatda rioya qila olish; 

- tasviriy san'at asarlarining ifodalilik vositalari (chiziq, siluet, rang, ritm, 

simmetriya, assimetriya, kompozitsiya)ni bilish va ularni amalda qo'llay olish; 

- tasviriy san'atning asosiy tur va janrlarini bilish; 



- o'zbek xalq amaliy bezak san'atining turlari va uning mashhur ustalari va 

ularning asarlarini bilish; 

- tasviriy san'atda ijod qiluvchi eng mashhur o'zbek va chet el rassomlarining 

hayoti va ijodini, ularning ayrim asarlarini bilish; 

- O'zbekiston va chet el mamlakatlarining eng mashhur me'morchilik 

obidalarini bilish; 

- 15-20 rang nomlarini bilish va ularni amaliy faoliyatda to'g'ri qo'llay olish; 

- tasviriy va amaliy san'at asarlarini badiiy idrok eta olish; 

- badiiy bezak ishlarini erkin bajara olish; 

- qush, hayvon, odamni asliga qarab rasmi va haykalini tasvirlay olish; 

- tasviriy faoliyatda turli material va uslublardan foydalana olish; 

- afsonaviy mavzularda rasm va haykallar ishlaganda ularni fantaziya 

asosida tasvirlay olish; 

- tasvirlar ishlaganda o'zbek san'atining milliy badiiy an'analarida maqsadga 

muvofiq foydalana olish; 

- tasviriy faoliyat jarayonida texnika xavfsizligi va gigiyena qoidalariga 

rioya qila olish. 

 

1.2. O`zbekistonda tasviriy san`atni o`qitilishi. 

O`zbеk halqi o`zining qadimgi tasviriy, amaliy, mе'morchilik san'atlari va 

madaniyati bilan faxrlansa arziydi. Chunki, O`zbеkiston xududida eramizdan avval 

ham tasviriy san'atning rangtasvir, haykaltoroshlik turlari va mе'morchilik 

nihoyatda rivojlangan bo`lib, ularning namunalari Varaxsha, Afrosiob, Xalchayon, 

Tuproq qal`a, Bolalik tеpa, Ayrtom, Dalvarzin tеpa, Fayoz tеpa, Qo`yqirilgan 

qal`a, Ajina tеpa, Tеshik qal`a va boshqa bir qator joylardan topilgan. Yana shuni 

ham qayd qilish lozimki, bu asarlar eramizdan avvalgi 4-1-asrlarda yaratilgan 

bo`lib ularning yoshi 5-6 ming yilga to`g`ri kеladi. Bu asarlarning badiiyligi 

hozirga zamon rassomlari va xaykaltaroshlarining asarlaridan qolishmaydi dеsak 

mubolag`a bo`lmaydi. Bundan yuksak badiiy saviyadaga asarlarni usha davrda 



to`plangan ilg`or tajriba, tasviriy san'at maktablarisiz yaratish mumkin emas. 

Ma'lumki, san'at bir nеcha avlodning ko`p yillar davomida shakllangan an'analari, 

ustaning shogirdga o`tkazgan bilimlari asosidagina taraqqiy topadi. Bu esa so`zsiz 

umumiy badiiy ta'lim yunalishida bo`lmasa ham, kasbiy badiiy ta'lim shaklida 

rivojlanganligadan dalolat bеradi. Ma'lum davrlarda O`zbеkiston xududidagi san'at 

taraqqiyotida uzilishlar ruy bеrganligining sabablari, Iskandar Zulqaynar, 

mo`g`illar, arab, rus istilollariga borib taqladi. Amir Tеmur mustaqil davlat tuzgan 

davrda tasviriy san`atning miniatyura turini gullab-yashnagani xam buning yaqqol 

dalilidir. Amir Tеmur davrida miniatyura va kitob grafikasi shunchalik tez 

rivojlandiki, u na faqat Sharq, hattoki Еvropa mamlakatlari san'atiga xam o`z 

ta'sirini ko`rsatdi. Natijada, Samarqand, Buxoro, Xirot miniatyura maktablari bilan 

bir qatorda Bog`dod, Tabriz, Shеroz, Ozarbayjon, Hind, Isfaxon, Turk miniatyura 

maktablari xam shakllandi va rivojlandi. 

Mazkur miniatyura maktablari rassomchilikdan kasbiy ta'lim yo`nilishida 

rivojlangan bo`lsada, lеkin ulardan umumiy ta'lim tizimidagi tasviriy san'atni 

o`qitishda bеmalol foydalansa bo`ladi. Xususan, umumiy o`rta ta'lim maktablari 

uchun tayyorlangan dasturlarda san'atshunoslik asoslari, rangtasvir va kalamtasvir 

ishlash, naturaga qarab tasvirlash, borlikni idrok etish bo`limlari mavjud bo`lib, 

kasbiy badiiy va umumiy badiiy ta'lim tizimlari o`rtasiga qat'iy chеgara qo`yib 

bo`lmaydi. Tasviriy san`atning nazariy asoslari xisoblangan rang, hajm, 

pеrspеktiva, kompozitsiya asoslari kabilar, ham kasbiy, xam umumiy ta'lim 

tizimida o`rganiladi. Faqat tasviriy san'atni o`qitilishida talaba va bolalarning 

yoshlari, idroki, psixologik xususiyatlari, tasviriy malakalari hisobga olinishi 

lozim, xolos. 

Tasviriy san'at tarixida buyuk naqqosh va musavvir Kamoliddin Behzodga 

Xirotlik Mirak naqqosh ustozlik qilgani, unga minatyura rangtasviri sirlarini 

o`rgatgani haqida ma'lumotlar bor. 



 

Shuningdеk, ustoz Mirok, naqqoshning Xirot “Nigoristoni” (San'at 

akadеmiyasi) bo`lganligi va unda Komoliddin Bеhzod tarbiya olganligi ham 

ma'lum. 

Profеssor Orif Usmonov o`zining «Kamoliddin Bеdzod va uning naqqoshlik 

maktabi”, nomli kitobida Bеhzod Tabrizda yashagan vaqtda nafis tasviriy san'at 

maktabini yaratganini qayd qiladi. U yerda musavvir o`z atrofiga eng istedodli 

yoshlarni to`plagani  ularga san'atining sir-asrorlarini o`rgattani va Tabrizda Sulton 

Mudammad, Mirzo Amir, Oko Mirak, Muzaffar Ali, Sulton Mudammad Nur, 

Shomuxammad Nishopuriy, Yusuf Mullo Mir Ali, Rizo Abbosiy, Maxmud 

Muzaxxib, Mavlono Yoriy Xasan Bag`dodiy, Abdulla Shеroziy, Darvеsh 

Mudammad, Mir Sayd Ali, Kosim Ali, Xеraviy singari unlab istе'dodli 

musavvirlarni tarbiyalaganligini yozadi.  Uning shogirdlari Bеhzodning 

tasviriy san'at uslubini davom etirganlari ham rasmiy ma'lumotlardan ayon. 

O`zbеkistonda hozirgi zamon ta'lim tizimining paydo bo`lishi XX asrning 

birinchi choragiga to`g`ri kеladi. Rossiyada Oktyabr inqilobi so`zsiz uning 

mustamlakasi hisbolangan Turkistonga ham katta ta'sir ko`rsatadi. Yangi tuzum 

o`zini ko`rsatish maqsadida e'tibordan chеtda qolgan chorizimning mustamlaka 

o`lkalariga e'tibor qaratdi. Shu maqsadda u bir guruh fan va madaniyat vakillarini 

Turkistonga yubordi. Shulardan bir guruxi Sankt Pеtеrburg va Moskvalik 

rassomlar edilar. Ularning bir qismi ijodiy ish bilan shug`ullansalar, ayrimlari 

yoshlar badiiy ta'limiga o`z e'tiborlarini qaratdilar. Bu rassomlar Turkiston yirik 



shaharlarida badiiy studiyalar tashkil etdilar, o`z asarlarining ko`rgazmalarini 

o`tkazdilar. 

1918 yilda Toshkеntda badiiy kommuna ochiladi, bir yildan kеyin 

Samarqandda Turkiston o`lka badiiy halq maktabi ishga tushadi. 1920 yilda 

Andijonda rangtasvir maktabi, Yangi Buxoroda san'at tugaragi tashkil etildi, 

musulmonlar uchun tasviriy san'at kurslari ochildi. Bir yildan so`ng rеspublikada 

badiiy maktab va studiyalar soni 29 taga еtdi va unda shug`ullanuvchilar soni 500 

kishidan oshib kеtdi. 1921 yil kuzida ochilgan badiiy politеxnikumda 170 

o`kuvchidan 150 tasi o`zbеklar edi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II-BOB. CHINGIZ AHMAROV HAYOTI VA IJODI. 

2.1. Chingiz Axmarov hayoti va uning ijodiy ishlari. 

Tasviriy san`atning ko`p janrlarida ijod qilgan inson – bu beqiyos ulkan 

mo`yqalam sohibi musavvir Chingiz Axmarovdir. Uning nomi ham O`zbe- 

kiston tasviriy san`atida haqli ravishda faxrli o`rinlardan birini egallaqydi. Bu 

beqiyos ulkan mo`yqalam sohobining ijodi o`zbek tasviriy san`atining 

ajralmas bir qismi sifatida keng xalq ommasining e`tirofiga sazavor bo`ldi. 

Bo`lajak rassom 1912 yilda Rossiyaning Troitsk shahrida tug`ulgan. 

1995 yilda Toshkent shahrida vafot etdi. 

1920 yillarning oxirida Ahmarovlar oilasi dastlab Qarshiga, so`ng u 

yerdan Samarqand shahriga ko`chib keladilar. Samarqandga kelgach, Chin- 

gizning qarshisida go`yo u bolalik chog`idan buyon orzu qilib yurgan afso- 

naviy shahar darvozasi lang ochilgandek bo`1ldi. Keyinchalik u Perm badiiy 

texnikumida tahsil olar ekan, barcha ta`til kunlarini Samarqandga o`tkazardi. 

Sharqning betakror jihatlarini mujassam etgan Samarqandning qaynoq, 

suronli hayoti, uning bir-biridan yorqin ranglarga to`lib-toshgan bozor va 

choyxonalari, me`morchilik yodgorliklaridagi boy naqshlar va bo`yoqlar, 

xalq san`atining bepoyonligi va rang-barangligi, Chingiz Ahmarovning ijodiy 

o`y xayollariga kuchli ta`sir ko`rsatdi. 

 Toshkentga kelib Chingiz Ahmarov, A.Volkov, N.Karaxan, O`.Tansiq- 

boyev singari har biri yorqin, betakror individuallika ega bo`lgan rassomlar 

bilan do`stlashdi. Ayniqsa, O`zbekistonlik koloristlar yetakchisi O`.Tansiqbo- 

yevning ijodiy intilishlari uni o`ziga maftun qildi. Chingiz Axmarov “Menda 

O`.Tansiqboyevning asarlari katta taa`surot qoldirdi. Uning asarlaridagi ehti- 

ros va kasbiy mahorat kishiga bamisoli simfoniyadek ta`sir qiladi”,- deb 

eslaydi. 

Chingiz Ahmarovning aksariyat asarlarini unga ruhan yaqin boi`lgan 

kishilar – yozuvchilar, shoirlar, aktiyorlar va rassomlarning portretlari tashkil 

qiladi. Mashhur rus baleriniyasi M.Plisetskaya, raqqosa M.Turg`unboyeva, 

rassom R.Temurov, shoira Zulfiya, aktiyor Abror Hidoyatov portretlari shular 



jumlasidandir. Bularning har biridan rassom o`z qahramonining tashqi 

qiyifasidagi individual barkamollikni hamda ular ruhiy dunyosininh o`ziga 

xosligini, shaxsning ijodiy intilishlaridagi yaxlitliknin ochib berishga harakat 

qiladi. 

Chingiz Ahmarovning mahobatli rangtasvir ustasi sifatidagi ijodining 

ilk yorqin sahifasini uning Toshkentdagi Alisher Navoiy nomli opera va balet 

teatri foyesi devorlariga ishlagan devoriy rasmlarida ko`rish mumkin. To`rt 

yillik mehnati jarayonida (1944-1947 y.) rassom bevosita Navoiy davri va 

shoir asarlari ruhiga hamohang sakkizta kompazitsiya yaratdi. Bir andozadagi 

to`rta devoriy suvrat teatrning birinchi qavatidagi foyega ziynat bag`ishladi. 

Ularning har birida kuy, raqs va sh`riyatni o`zida ifoda etuvchi go`zal qizlar 

timsoli talqin etilgan. Ikkinchi qavatdagi rasmlar Navoiyning mashhur 

“Xamsa” siga kirgan “Hayrat-ul abror”, “Farxod va Shirin”, “Layli va Maj- 

nun”, “Saddi Iskandartiy” va “Sab`ai Sayyor” dostonlaridagi voqealarga ba- 

g`ishlangan. 

Kompazitsiyalar o`zining ko`rkamligi, rasmlarning musiqaviyligi, ular- 

da Sharq mo`jaz rangtasvirining badiiy ananalari Yevropa tasviriy san`ati 

tajribalari bilan uyg`unlashganligi jihatidan ajralib turadi. 

XX asrning yigirmanchi yillarida Chingiz Ahmarov tomonidan yara- 

tilgan yirik tasviriy san`at asarlaridan biri Ulug`bek rasadxonasi yonida qad 

ko`targan buyuk munajjim, muzey binosining ichki qismiga mo`ljallangan 

dekorativ panolar turkumi bo`ldi. 

Keyinchalik rassom Toshkentdagi Alisher Navoiy nomidagi Adabiyot 

muzeyining ayrim zallarida (1968y.),Abu Rayhon al-Beruniy nomli Sharq- 

shunoslik institute binosi vestibyulining ichki qismiga (1969y.), Samar- 

qanddagi “Yulduz” choyxona-restoran majmuasining ziyofatlar zaliga 

(1970y.), Andijondagi adabiyot muzeyi shahobchasiga (1974y.) devoriy 

rasmlar ishladi. 



Ulug`bek muzeyi uchun ishlagan panoda rassom Ulug`bekni podshoh 

safida tasvirlar ekan, asosiy diqqat-e`tiborini qahramoninig saqn`at, fan 

homiysi va muxlisi singari fazilatlarini ochishga qaratadi. 

Bu olimning rasadxona loyihasini tuzish paytidagi muhandislar bilan 

qilgan muhokamalarining tasviri, misolida yaqqol namoyon bo`ladi. Ulug`- 

bek tasviri tushirilgan panno butun asar ruhini belgilaydigan tarzda joylash- 

tirilgan. Bunda Ulug`bek butun borlig`i, fikru - zikri bilan samo sari intilib 

turibdi, samoda esa yulduzlar charaqlaydi. 

Toshkentdagi Abu Rayhon al-Beruniy nomli Sharqshunoslik instituti 

foyesiga ishlangan devoriy suvratlarda, rassom insoniyatning eng ulug` kash- 

fiyotlaridan biri, bilim va madaniyatni avloddan- avlodga yetkazuvchi vosita 

– kitobni asosiy mavzu qilib oldi. 

 Mazkur suvratlarning bosh falsafiy ma`nosini hayot va mamot, ezgulik 

va qabohat, urush va tinchlik, bunyodkorlik va buzg`unchilik singari bir-

bieriga qarama-qarshi tushunchalar va ularning doimiy kurashi tashkil etgan. 

Devoriy rasm mazmuni asta-sekin chabdan o`nga qarab harakatlanib, 

rivojlanib boradi. Suvrat yo`lga chiqqan savdo karvoni tasviridan boshlanadi. 

Shundan keyin suhbat qilib o`tirgan ayollar davrasi, o`qishga ketayotgan 

bolalar, oshiqma`shuqlar, shogirdlari qurshovidagi ustoz nomoyon bo`ladi. 

Voqealarning ikkinchi qismida tinch hayot birdaniga vayronalik 

keltiruvchi qirg`inbarot urush domiga tushgandek bo`ladi. Suvrat mazmuniga 

nogahon, yuqoridan xuddi yirqich maxluq kabi dushmanning otliq askari 

otilib kiradi. Jangu jadallardan so`ng kulga aylangan shaharlar, murdalar, 

daraxtlar, mozor, sarson-sargardon kishilar, tilanchilar, darveshlar qoladi. 

Lekin hayot davom etaveradi. Boshqa tasvirda ustoz bolalarini o`qitayapti, 

yana birida yangi saroy loyihasini muhokama qilmoqda, ustalar uy qurmoq- 

dalar. 

Chingiz Ahmarov o`z asarlarida Sharq she`riyatida doimo madh etilgan 

go`zal chehralarni, to`lin oyni eslatadigan yuzlar, bodom qovoqlar, yoyday 

qoshlar, o`qdek kipriklarni tasvirlashga harakat qiladi. 



Rassom o`z asarlarida hamma ranglarni birvarakayiga ishlatmaydi. 

Balki, asar uchun bitta yoki ikkita rangni tanlaydi-da, uning rangbarang tusla- 

ridan foydalanadi. Xususan, Adabiyot muzeyidagi suvratlarda pitoqi-yashil, 

Sharqshunoslik institutidagi asarlarida yashil va och nilgun ranglar keng qo`l- 

lanilgan. 

Chingiz Ahmarovning muvaffaqiyatli ishlaridan yana biri “Sug`d to`yi” 

hisoblanadi. Kompazitsiya markazida qadimgi ajdodlarimiz e`tiqodiga ko`ra, 

hayot ramzi bo`lmish quyosh fonida turgan kelin bilan kuyov tasvirlangan. 

Kelin-kuyovning atrofida ularni qutlab, turli-tuman sovg`alar ko`tarib kela- 

yotgan kishilar ifodalangan. 

Mazkur suvrat ishq va sadoqat, tinchlik, baxt, o`zaro mehr-oqibat, 

mehmondo`stlik kabi g`oyalarni tarannum etadi. 

Chingiz Ahmarov ijodining so`nggi yillarida o`z shogirdlari bilan 

Toshkent metrosi bekatlari, ma`muriy binolarni badiiy bezashda ulkan ishla- 

rni amalgam oshiradi. Ayniqsa, rassomning Toshkent metrosi, Alisher Navo- 

iy  bekatidagi ijodiy ishlari diqqatga sazavordir. 

Shu bilan birga u bir necha yillar davomida Kamoliddin Behzod nomi- 

dagi milliy rassomchilik va dizayn institutida, bo`lajak mahobatli rangtasvir 

ustalariga ta`lim beradi. Ular orasida qobiliyatli rassomlardan To`xtabek 

Soibov, Sobir Jumamurodov kabi o`nlab iste`dodlar bor edi. 

Chingiz Ahmarov sanatshunos olim, ham mehribon murabbiy, shu- 

ningdek, zukko professor ham edi. Uning milliy o`zbek mahobatli rangtas- 

virini rivojlantirishga qo`shgan ulkan xizmatlari yuqori baholanib, unga 

O`zbekiston xalq rassomi unvoni berilgan. Chingiz Ahmarov Respublika, 

xalqaro darajadagi qator mukofotlar sohibi edi. 

Rassom o`zining serqirra, betakror ijodi bilan milliy san`atimiz taraq- 

qiyotiga munosib hissa qo`shgan. Shu bois uning nomi san`atimiz tarixida 

alohida sahifani bezab turibdi. 



 

 

 

 



 

 



2.2. Tasviriy san'atning izohli lug'ati. 

Tasviriy san'atning izohli lug'atini tuzishda atamalarni tarjima qilish, 

atamalarni tuzishdagi prinsiplarning qator lingvistik tahlillarning yordami juda 

zarurdir. 

O'quvchi-yoshlarning tasviriy san'at savodxonligini o'zlashtirishda san'at 

tushunchalarini o'rgatishni o'rni muhim ahamiyatga ega. Tasviriy san'at iboralarini 

o'quvchilarga o'rgatish uchun atamalarni spetsifik xususiyatlariga ko'ra bir necha 

shakllarga bo'ladi: 

Rangtasvirga oid atamalar: akvarel, grizayl, axromatik, blik, (shu'-la), 

garmoniya, kontrast, nusha, refleks, panno, palitra, manzara, yorug'soya, tus, 

tempera, faktura, kolorit, fon, freska, yorug', eskiz, ranglavha (etyud), xolst, 

monumental, rangtasvir, mozaika, vitraj. 

Grafikaga oid atamalar: avtogravyura, kitob grafikasi; titul, frontispis, 

forzas, shtrix, kontur, sharj, ksilografiya, linogravyura, sgraffito, ottisk, rasm, 

plakat, siluet, estamp, emblema, ekslibris. 

Haykaltoroshlikka oid atamalar: baland bo'rtma, bo'rtma, past bo'rtma, 

keramika, monumental haykal, obelisk, byust, yodgorlik, profil, simmetriya, 

haykaltaroshlik, haykal, statuya, sfinks. 

Bezakli amaliy san'atga oid atamalar: assimetriya, afisha, glazur, gobelen, 

bezakli san'at, bezatuvchi, rassomchi, sahna bezagi, naqsh, ganchkorlik, yog'och 

o'ymakorlik, simvol (ni-shona), faktura, eskiz, eksteryer, interyer, transporant, 

trafaret, simmetriya, keramika, fayans, kashtachilik. 

Kompozitsiyagif oid atamalar: garmoniya, kontrast, kontur, nusha, xomaki 

rasm, o'lcham, format, proporsiya (nisbat), simvol, simmetriya, joylashtirish, ritm, 

perspektiva, chiziq, nuqta, dog', ufq, old ko'rinishi, o'rta ko'rinishi, olis ko'rinishi, 

ko'rish markazi, dinamik kompozitsiya, stilistik kompozitsiya. 

San'at tarixiga oid atamalar: antik san'ati, qadimgi dunyo san'ati, arkada, 

vandalizm, uyg'onish san'ati, rus san'ati, o'zbek tasviriy san'ati, bezakli amaliy 

san'ati, badiiy san'at, kapitel, klassik, statuya, sfinks, freska, qarama-qarshi tuslar. 



Yorug' — soya va ranglarga oid atamalar: rangtasvirlik, yorug'lik, soya, 

tus, yaltiroq, dog', shaxsiy soya, tushuvchi soya, yarim soya, tus munosabati, 

ranglar nisbati, ranglar to'yinganligi, ranglar ochligi, kontrast (qarama-qarshi), 

kolorit... 

Tasvirlash vositalariga oid atamalar: trafaret, akvarel, mo'yqalam, siqma 

bo'yoq, akvarel bo'yoq, moybo'yoq, xolst, plakat perosi, tush, gnash, pastel, 

flomaster, format, vatman, stek, mastixin, etyudnik, palitra va hokazo. 

O'quv mashg'ulotlarga oid atamalar: narsaning o'ziga qarab rasm chizish, 

mavzu asosida rasm ishlash, bezakli rasm ishlash, haykaltaroshlik, badiiy qurish-

yasash, kompozitsiya, rangtasvir, rang-shunoslik, tasviriy san'at haqida suhbat, 

borliq va san'atni idrok qilish, san'atshunoslik asbslari, qalamtasvir, san'at tarixi. 

Tasviriy san'at turlari va janrlariga oid atamalar: rangtasvir, grafika, 

haykaltaroshlik, bezakli amaliy san'at, me'morchilik, ani-malistik janr, manzara, 

naturmort, maishiy janr, batal janri, tari-xiyjanr, mifologik janr. 

Rassomchilarga oid atamalar: animalistik, akvarelchi, batalist, grafik, 

rangtasvirchi, bezakchi, marinist, ganchkor, naqqosh, port-retchi, haykaltaroshchi, 

sahna bezovchi, san'atshunos, dizayner, kulolchi, modelyer. 

Bunday tartibda atamalarni jamlash o'quvchilarni tushunishiga yengillik 

tug'diradi. Ayrim bir atamalar bir bog'liqlikda qo'llaniladi, ayrimlari esa barcha 

turlarida foydalaniladi. Masalan, kompozitsiyaga oid: «kompozitsiya», 

«joylashtirish», simmetriya, ritm, proporsiya hokazolar juda tez-tez qo'llaniladigan 

atamalar. 

Dars jarayonida yangi iboralarni tushuntirish bilan bir qatorda yangi 

atamalarni rasm daftariga yozdirib borish maqsadlidir. Ta'lim berish jarayonidagi 

bunday foydali ishning natijasida o'quvchilarda so'z boyligi rivojlanib tasviriy 

san'atning qisqacha izohli iboralari yig'iladi. Bu esa hozirgi o'quvchilarga juda ham 

foydali. Sababi tajriba shuni ko'rsatadiki rasmni ko'ngildagiday chizadigan o'quv-

chilar ko'plab atamalarni izohini bilishmaydi. Masalan, reproduk-siya, illustratsiya 

kabi atamalarni farqini ajrata olmaydi. Shu borada o'z fikrlarini tushuntirishga so'z 



boyligi etishmaydi. Bular, ayniqsa, tasviriy san'atning badiiy asarlari bilan 

tanishtiradigan suhbat darslarida tez-tez uchrab turadi. 

O'quvchilarni so'z boyligini kengashtirish, milliy g'oyaviy dunyo-qarashini 

shakllantirish, tasviriy san'at iboralarini o'zlashtirish masalalarini yechishda izohli 

atamalarning foydasi juda kattadir. Lekin hozirgi kunda umumta'lim maktablar 

uchun tasviriy san'atning izohli lug'ati yo'q va yaratilmagan. Bu kabi masalalarni 

hal qilish mutaxassislar oldida turgan juda muhim vazifalardan biridir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



XULOSA 

Mustaqillikka erishganimizdan so`ng, O`zbеkistonda ta`lim sohasida kеng 

imkoniyatlar ochildi,vatanimizning halqaro sahnadagi muvaffaqiyati, obru e`tibori 

va o`rni milliy o`zligimizni anglashda, Tasviriy san`at fanlari yеtakchi mavqе kasb 

etib, har bir fuqoroning mamlakat taqdiri uchun mas`ullik hissini yanada 

oshirishga xizmat qiladi. 

Yuqorida bayon etilgan fikrlardan xulosa shuki, talabalarga boshlang`ich 

sinflardan boshlab, tasviriy san`at mashg`ulotlarini ham amaliy, ham ilmiy–nazariy 

jihatdan yaxshi o`qitilishi shart. 

O`tmish tarixdan aniq ma`lumki, qadimda buyuk rassomlar tasviriy 

san`atning  ilmiy asoslarini qo`llash natijasida, katta yutuqlarga erishganlar.  

Bularni talabalarga o`qitishda didaktiv prinsiplarning asosiysi hisoblangan– 

ilmiylik prinsipi yetakchi o`rin egallashi lozim. 

Mеn o`zimning kurs ishimda tasviriy san`at haqidagi umumiy 

tushunchalarni bayon etdim Shu bilan birga tasviriy san`atga doir bir nеchta 

misollarni ko`rsatdim. Mеn o`z kurs ishimda oldimga qo`ygan maqsadimga 

erishdim.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Foydalanilgan adabiyotlar ro` yxati 

1.  N. Abdullaеv. San`at tarixi. 1 – tom. –T.: “O`qituvchi”. 1986. 

2.  B. Azimova. Natyurmort tuzish va tasvirlash. -T.: “O`qituvchi”. 1984. 

3.  B. Boymеtov, S. Abdirasilov. Chizmatasvir. –T.: G`ofur G`ulom-matbaa ijodiy 

uy. 2004. 

4.  R. Xasanov. Maktabda tasviriy san`at o`qitish mеtodikasi. -T.: “Fan”.2004 

5.  S. Abdirasilov. Tasviriy san`at atamalari. -T.: Nizomiy nomli TDPU. 2003. 

6.  B. Boymеtov. Portrеt qalamtasviri. -T.: Nizomiy nomli TDPU. 2001. 

7.  R.Hasanov Maktabda tasviriy san`atni o`qitish metodikasi. T.: Fan. 2004 

8.  www.nbgf.intal.uz 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nbgf.intal.uz/

